
ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV AKADEMIE VĚD ČESKÉ REPUBLIKY V BRNĚ

PŘEHLED VÝZKUMŮ
46

ISSN 1211-7250 

ISBN 80-86023-71-0

0 3

BRNO 2005



P Ř E H L E D  V Ý Z K U M Ů

Recenzovaný časopis, vydává Archeologický ústav Akademie věd České republiky Brno. 
Peer-reviewed journal published by the Institute of Archaeology, Brno.

Předseda redakční rady 
Head of editorial board

Pavel Kouřil

Redakční rada 
Editorial board

Herwig Friesinger, Václav Furmánek, Janusz K. Koztowski, 
Alexander Ruttkay, Jiří A. Svoboda, Ladislav Veliačik

Odpovědný redaktor 
Editor in chief

Jaroslav Tejral

Výkonná redakce 
Assistant Editors

Dana Gregorová, Balázs Komoróczy, Rudolf Procházka, 
Lubomír Šebela, Petr Škrdla

Adresa redakce 
Adress

Archeologický ústav AV ČR 
Královopolská 147, 612 00 Brno 
E-mail: pv@iabrno.cz 
http://www.iahrno.cz/3cacz.htm

Vychází jednou ročné/Published yearly 
ISSN 1211-7250 
ISBN 80-86023-71-0
Copyright © 2005 by the Archeologický ústav AV ČR Brno, and by the authors 

Tisk/Print Gloria Rosice

Pokyny pro autory na internetové stránce http://www.iabrno.cz/3calcz.htm 
Instructions to authors on internet pages

mailto:pv@iabrno.cz
http://www.iahrno.cz/3cacz.htm
http://www.iabrno.cz/3calcz.htm


PŘEROV (k. ú. Dluhonice, okr. Přerov)
„Dolní újezd“. Pozdní doba bronzová. Ojedinělé nálezy. Sídli
ště. Povrchový sběr.

Dne 31. 12. 2004 bylo v polní trati Dolní újezd na katast
ru obce Dluhonice nalezen fragment bronzové jehlice a část 
osudí s typickou výzdobou slezské kultury (obr. 8). Místo 
nálezu se nachází v okolí bodu vymezeného souřadnicemi na 
ZM 1: 10 000, list 25-13-12, 178 od Z s. č. a 288 od J s. č. 
Nadmořská výška místa je 218 m.

ho materiálu zařadit rámcově do průběhu kulturního komplexu 
středunajských popelnicových polí.

Zdeněk C&mář, ÚAPP Brno

Resumé
Řešíce (Bez. Znojmo). UnbauterTeil der Gemeinde. Kultur 

der mitteldanubischen Urnenfelder. Siedlung. Rettungsgra- 
bung.

ŠU M ÍCE (okr. Znojmo)
„Hády“. Doba bronzová (?). Sídliště. Záchranný výzkum.

V červenci 2004 proběhl záchranný výzkum při stavbě 
základnové stanice sítě Český mobil v katastru obce Olbramo- 
vice a navazující elektrické přípojky v katastru obce Sumice. 
Lokalita se nachází na vrcholu táhlého návrší probíhajícího od 
severozápadu k jihovýchodu mezi oběma obcemi ve výšce 
220-226 m n. m. V prostoru rýhy pro přípojku byl zjištěn jedi
ný zahloubený objekt hruškovitého profilu (obr. 9). Jde 
o zásobní jámu pravěkého stáří, blíže pro nedostatek nálezů jen 
obtížně časově zařaditelnou (doba bronzová ?).

David Parma, ÚAPP Brno

Obr. 8. Přerov. Zlomek bronzové jehlice a keramika ze 
sídliště slezské fáze KLPP. Přerov.
Přerov. Fragment der Bronzenadel und die 
Keramik der Siedlung der schlesischen Phase 
der Lausitzer Urnenfelder.

Nález byl učiněn na rozsáhlém slezsko-platěnickém sídlišti, 
které se rozprostíralo na staré říční terase. Prostřednictvím 
dlouholetých povrchových sběrů byly zjištěny mimo jiné 
doklady intenzivního osídlení zejména z mladší a pozdní doby 
bronzové, v rámci celé terasy rozkládající se mezi katastry 
obcí Dluhonice a Předmostí (v tratích Dolní újezd. Díly, Malé 
Předmostí). Ve všech výše zmíněných tratích bylo nalezeno 
velké množství keramického materiálu, který zapadá do celého 
období KLLP

Na svahu staré říční terasy na k. ú. Dluhonic, v trati Dolní 
újezd bylo v roce 1996 zaznamenáno přímo pod slezsko-platě- 
nickým sídlištěm také pohřebiště stejného stáří, které bylo 
porušené hlubokou orbou.

Zdeněk Schenk, FFMU Brno

Resumé
Přerov (Kataster Dluhonice, Bez.Přerov). „Dolní újezd“. 

Spátbronzezeit. Einzelfunde. Siedlung. Obcrflachcnsammlung.

ŘEŠÍCE (okr. Znojmo)
Extravilán -  jižní část. KSPP. Sídliště. Záchranný výzkum.

Jižně od obce se na návrší nad soutokem Rešického poto
ka a Olešnč podařilo zachytit a částečně prozkoumat 29 
zahloubených objektů. Část z nich lze na základě sporadické-

Obr. 9. Šumice. Objekt 500.
Šumíce. Ob jekt Nr. 500.

R e s u m é

Šumice (okr. Znojmo). „Hády“. Bronzezeit (?). Siedlung- 
Rettungsgrabung.

250




